

## Ringkøbing Dyrecenter ApS

Herningvej 74

6950 Ringkøbing

CVR-nr. 32 05 81 83

### Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30/05 2017

---

Annebeth Abrahamsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	12
Balance pr. 31. december 2016	13
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Ringkøbing Dyrecenter ApS  
Herningvej 74  
6950 Ringkøbing

CVR-nr.: 32 05 81 83  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 9. februar 2009  
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern

### Direktion

Dorte Jessen  
Jannik Deleuran

### Revisor

Revisionskontoret Vest  
Registreret revisionsaktieselskab  
Lægårdvej 91C  
7500 Holstebro

### Pengeinstitut

Ringkøbing Landbobank  
Torvet 1  
6950 Ringkøbing

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive dyrecenterer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 15.474, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på kr. 387.715.

Årets resultat betragtes som mindre tilfredsstillende – om end på et forventet niveau. Omsætningen i selskabet er væsentlig under det budgetterede niveau. Konkurrencesituationen og den skærpede kamp mellem kæderne/net-handel giver udfordringer i forhold til at vækste omsætningen. Konkurrencesituationen er i 2016 yderligere skærpet ved at Maxi Zoo har åbnet en butik i Ringkøbing.

Selskabet har tidligere år tilpasset omkostningerne, således at de var tilpasset det forventede omsætningsniveau i selskabet. Siden da er konkurrencen i Ringkøbing blevet hårdere, efter indtoget af en større kæde. Dette har betydet at omsætningen ikke har kunnet leve op til forventningerne samt medført et endnu større behov for at foretage tilpasninger af omkostningerne i forhold til omsætningen.

Forudsætningerne for at der i fremtiden kan skabes positiv indtjening skal ske ved at reducere omkostningerne. Derfor er det blevet besluttet at opgive det nuværende lejemål pr. 30. september 2017. Butikken vil herefter blive flyttet til et mindre og billigere lejemål. Dette medføre ligeledes en reduktion af omkostningerne til lønninger gennem en reduktion af medarbejderstaben.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Flytningen betyder at varelageret ligeledes skal reduceres. Der vil i en periode frem til flytningen, blive igangsat en række aktiviteter, således varelageret vil blive reduceret væsentligt. Ledelsen forventer, at realisationen vil ske med reducerede avancer, men uden betydelige nedskrivninger på varelageret. Den forventede lagerreduktion giver naturligvis en usikkerhed omkring nettorealiseringsværdien på varelageret. Det er Ledelsens opfattelse, at der ikke er behov for nedskrivninger på varelageret, men henset til de anførte forhold vedrørende flytningen henledes opmærksomheden på usikkerheden ved dette. Ledelsen vurderer, at usikkerheden er væsentligt, men på et niveau der er forsvarligt i forhold til det retvisende billede af årsregnskabet.

Underskuddet i tidligere år har medført, at hele selskabets egenkapital er tabt og er negativ. Den økonomiske situation er drøftet med selskabets pengeinstitut, der på baggrund af de gældende budgetter har valgt at oprette holde de nuværende finansieringsfaciliteter, under forudsætning af at kassekreditten nedbringes frem til den 30. september 2017. Ligeledes har indehaverkredsen bag Dyrecenteret bekræftet, at de ønsker at støtte op om selskabets fortsatte drift og om nødvendigt tilføre selskabet den nødvendige kapital.

Det er ledelsens opfattelse, at egenkapitalen kan reetableres ved fremtidig positiv indtjening.

## **Ledelsesberetning**

### **Kapitalberedskabet**

På grundlag af ovenstående har ledelsen vurderet, at forudsætningerne for fortsat drift er tilstede, ligesom selskabets kapitalberedskab anses som forsvarligt i forhold til selskabets drift.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>498.483</b>	<b>609.410</b>
Personaleomkostninger	1	-460.680	-497.407
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-6.160</u>	<u>-29.130</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>31.643</b>	<b>82.873</b>
Finansielle omkostninger		<u>-55.520</u>	<u>-58.022</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-23.877</b>	<b>24.851</b>
Skat af årets resultat	2	<u>8.403</u>	<u>-3.234</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-15.474</u></b>	<b><u>21.617</u></b>
Overført resultat		<u>-15.474</u>	<u>21.617</u>
		<b><u>-15.474</u></b>	<b><u>21.617</u></b>

## Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		44.080	23.580
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>44.080</b>	<b>23.580</b>
Deposita		48.500	48.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>48.500</b>	<b>48.500</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>92.580</b>	<b>72.080</b>
Færdigvarer og handelsvarer		657.947	650.381
<b>Varebeholdninger</b>		<b>657.947</b>	<b>650.381</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.092	0
Andre tilgodehavender		35.091	24.301
Udskudt skatteaktiv		0	3.998
Selskabsskat		12.401	0
Periodeafgrænsningsposter		28.684	41.782
<b>Tilgodehavender</b>		<b>78.268</b>	<b>70.081</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.884</b>	<b>13.608</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>745.099</b>	<b>734.070</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>837.679</b>	<b>806.150</b>

## Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		<u>-512.715</u>	<u>-497.242</u>
<b>Egenkapital</b>	4	<b><u>-387.715</u></b>	<b><u>-372.242</u></b>
Kreditinstitutter		811.464	794.733
Leverandører af varer og tjenesteydelser		94.295	83.585
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		70.114	70.114
Anden gæld		<u>249.521</u>	<u>229.960</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.225.394</u></b>	<b><u>1.178.392</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.225.394</u></b>	<b><u>1.178.392</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>837.679</u></b>	<b><u>806.150</u></b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	5		
Usikkerhed ved indregning og måling	6		
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	419.703	439.494
Pensioner	7.831	8.022
Andre omkostninger til social sikring	<u>33.146</u>	<u>49.891</u>
	<b><u>460.680</u></b>	<b><u>497.407</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>6</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-12.401	0
Årets udskudte skat	<u>3.998</u>	<u>3.234</u>
	<b><u>-8.403</u></b>	<b><u>3.234</u></b>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>                    </u>
Kostpris 1. januar 2016		146.926
Tilgang i årets løb		<u>26.660</u>
Kostpris 31. december 2016		<u>173.586</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		123.346
Årets afskrivninger		<u>6.160</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		<u>129.506</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>		<b><u>44.080</u></b>



## Noter til årsrapporten

### 4 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	-497.241	-372.241
Årets resultat	0	-15.474	-15.474
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>125.000</b>	<b>-512.715</b>	<b>-387.715</b>

### 5 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Der skal henvises til ledelsesberetningen, hvori ledelsen omtaler væsentlige forudsætninger for vurdering af selskabets evne til at fortsætte driften.

Underskuddet i tidligere år har medført, at hele selskabets egenkapital er tabt og er negativ. Den økonomiske situation er drøftet med selskabets pengeinstitut, der på baggrund af de gældende budgetter har valgt at oprette holde de nuværende finansieringsfaciliteter, under forudsætning af at kassekrediten nedbringes frem til den 30. september 2017. Ligeledes har indehaverkredsen bag Dyrcenteret bekræftet, at de ønsker at støtte op om selskabets fortsatte drift og om nødvendigt tilføre selskabet den nødvendige kapital.

### 6 Usikkerhed ved indregning og måling

Som beskrevet i ledelsesberetningen er det blevet besluttet at opsigte det nuværende lejemål pr. 30. september 2017. Flytningen betyder at varelageret ligeledes skal reduceres. Der vil i en periode frem til flytningen, blive igangsat en række aktiviteter, således varelageret vil blive reduceret væsentligt. Ledelsen forventer, at realisationen vil ske med reducerede avancer, men uden betydelige nedskrivninger på varelageret. Den forventede lagerreduktion giver naturligvis en usikkerhed omkring nettorealisationsværdien på varelageret. Det er Ledelsens opfattelse, at der ikke er behov for nedskrivninger på varelageret, men henset til de anførte forhold vedrørende flytningen henledes opmærksomheden på usikkerheden ved grundlaget for målingen af varebeholdningerne.

## **Noter til årsrapporten**

### **7 Eventualposter m.v.**

Selskabet er sambeskattet med Dyr læge Center Vest ApS (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået huslejeaftale, som er uopsigelig indtil 2019. Den årlige husleje udgør t.kr. 280.

### **8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af selskabets aktiver efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2016 t. kr. 703.